
 

 
Dobrý den, jsem tazatelem / tazatelkou GfK Praha, společnosti na výzkum trhu a veřejného mínění. 
V současné době realizujeme výzkum týkající se  volného času, tedy doby, kdy se nezabýváte prací, 
domácími povinnostmi nebo jinými činnostmi, které musíte dělat. Mohl/a bych Vám v této souvislosti 
položit několik otázek? 
 

 
ZÁZNAM O PRŮBĚHU NÁVŠTĚV 

 
Pořadí návštěvy: první druhá třetí čtvrtá pátá 

KR získán kompletní rozhovor 1 1 1 1 1 

CP cílová osoba není fyzicky/psychicky schopna dotazování 2 2 2 2 2 

CI odmítnutí při prvním kontaktu s domácností 3 3 3 3 3 

CO cílová osoba zastižena, ale odmítla 4 4 4 4 4 

PR rozhovor započat, ale přerušen 5 5 5 5 5 

NI v domácnosti nebyl nikdo zastižen 6 6 6 6 6 

CN cílová osoba nebyla zastižena 7 7 7 7 7 

NA nesprávná adresa, nenalezeno, jen osoby mimo 18 - 79 let 8 8 8 8 8 

SD přechod na sousední domácnost (3 členové 18 - 79 let) 1 1 1 1 1 

NN návštěva v náhradní domácnosti (3 členové 18 - 79 let) 1 1 1 1 1 

 
Č. OTÁZKA ODPOVĚĎ Dále 

otázku 

- předložil(a) lístek 1 
- nedostal(a) lístek 2 C 

A. Jsem z GfK Praha. 
Dostal(a) jste náš avizní lístek a víte tedy,  
že Vás navštívím? 
Mohl(a) byste mi tento lístek předat? 
 

- ztratil(a) lístek 3 B 

B. Jakou barvu měl tento lístek? - bílou 4 
- žlutou 5 
- růžovou 6 
- zelenou 7 
- nevím 8 
 

C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GfK Praha, s.r.o. ZAKÁZKA č. 140.291 
kód AL kód resp. č.tazatele 

 
 

 

 
Zakroužkujete příslušný číselný kód ve sloupcích jednotlivých návštěv a na závěr pak příslušný dvoumístný písmenový 
kód (vlevo) jako konečný výsledek na dané adrese. 



Č. OTÁZKA ODPOVĚĎ Dále 
otázku 

C. Abych mohl(a) určit, s kým mám hovořit, potřebuji vědět, 
kolik má Vaše domácnost členů. 
Kolik z nich je ve věku ... 
TAZ: PŘEDČÍTEJTE! 

 
- starší 79 let? ................ 

- od 18 do 79 let včetně? ................ 

- od 6 do 18 let včetně? ................ 

- od 2 do 5 let včetně? ................ 

- méně než 2 roky ................ 

 
CELKEM osob v domácnosti ................ 

D 

Osoby ve věku 
18 - 79 let 

pohlaví osoba dle 
věku 

věk 
muž žena 

Kód 
cílové 
osoby 

1. nejstarší ....... 1 2 01 

2. nejstarší ....... 1 2 02 

3. nejstarší ....... 1 2 03 

4.  nejstarší ....... 1 2 04 

5. nejstarší ....... 1 2 05 

6. nejstarší ....... 1 2 06 

7. nejstarší ....... 1 2 07 

8. nejstarší ....... 1 2 08 

9.  nejstarší ....... 1 2 09 

10. nejstarší ....... 1 2 10 

D. Nyní mi prosím, řekněte u všech členů Vaší domácnosti 
ve věku od 18 do 79 let přesný věk a pohlaví. Postupujte 
od nejstaršího k nejmladšímu  
a u každé osoby uveďte její věk a pohlaví. 
 
TAZ: VĚK JEDNOTLIVÝCH OSOB ZAZNAMENÁVEJTE 
POD SEBE DO PŘÍSLUŠNÉHO SLOUPCE A 
ZAKROUŽKUJTE KÓD POHLAVÍ! 
NAKONEC POROVNEJTE POČET UVEDENÝCH OSOB 
S POČTEM OSOB UVEDENÝM PRO TUTO VĚKOVOU 
KATEGORII V PŘEDCHÁZEJÍCÍ OTÁZCE  
A V PŘÍPADĚ NESHODY OPRAVTE! 
CÍLOVOU OSOBU VYBERTE Z OSOB VE VĚKU  
OD 18 DO 79 LET DLE KLÍČE, KTERÝ JE UVEDEN  
V ADRESNÍM LISTU A ZAKROUŽKUJTE JEJÍ KÓD 
V POSLEDNÍM SLOUPCI! S TAKTO VYBRANOU 
OSOBOU PROVEĎTE ROZHOVOR! 
 
NENÍ-LI CÍLOVÁ OSOBA DOMA, DOHODNĚTE JINÝ 
TERMÍN NÁVŠTĚVY! 

 
 
Celkem osob 18 - 79 let ...................... 
 

Hlavní
dotaz-

ník 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č OTÁZKA ODPOVĚĎ kód Na 
ot. 

 
Jak často se ve svém volném čase věnujete následujícím činnostem? 
 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU  

 

D
en

ně
 

N
ěk

ol
ik

rá
t 

tý
dn
ě 

N
ěk

ol
ik

rá
t 

za
 m
ěs

íc
 

N
ěk

ol
ik

rá
t 

za
 r

ok
 

ne
bo

 
m

én
ě 

ča
st

o 

N
ik

dy
 

a) Sledování televize, DVD, videa 1 2 3 4 5 
b) Chození do kina  1 2 3 4 5 
c) Chození po obchodech, nakupování 1 2 3 4 5 
d) Čtení knih 1 2 3 4 5 
e) Návštěva kulturních akcí jako jsou koncerty, divadla, 
výstavy, atd. 

1 2 3 4 5 

f) Setkávání s příbuznými, kteří nebydlí s Vámi 1 2 3 4 5 
g) Setkávání s přáteli 1 2 3 4 5 
h) Hraní karet nebo deskových/stolních her 1 2 3 4 5 
i) Poslouchání hudby 1 2 3 4 5 
j) Fyzické aktivity jako sportování, posilování, procházky, atd. 1 2 3 4 5 
k) Návštěva sportovních událostí jako divák 1 2 3 4 5 
l) Ruční práce jako je vyšívání, kutilství apod. 1 2 3 4 5 

1. 

m) Trávení času na internetu nebo u PC 1 2 3 4 5 

 
 

2 
 
 
 
 

Do jaké míry můžete při svých volnočasových aktivitách … 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU  

 
Ve

lm
i 

ho
dn
ě 

D
os

ti 

Čá
st

eč
ně

 

M
ál

o 

Vů
be

c 

N
eu

m
í 

vy
br

at
 

a. … být sám sebou? 1 2 3 4 5 6 

2. 

b. … upevňovat vztahy s ostatními lidmi? 
 

1 2 3 4 5 6 

 
 

3 
 
 
 
 

Jak moc Vás baví následující volnočasové aktivity? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
 
 

Vů
be

c 

Sp
íš

e 
ne

 

Čá
st

eč
ně

 

Sp
íš

e 
an

o 

Ve
lm

i 

N
ik

dy
 

ne
dě

lá
m

 

a) Čtení knih 1 2 3 4 5 6 
b) Setkávání s přáteli 1 2 3 4 5 6 
c) Fyzické aktivity jako sportování, posilování, vycházky 1 2 3 4 5 6 

3. 

d) Sledování televize, DVD, videa 1 2 3 4 5 6 

4 

Lidé využívají svůj volný čas různými způsoby. U každé z následujících položek řekněte, 
prosím,  jak často trávíte svůj volný čas … 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU  
 

Ve
lm

i 
ča

st
o 

Ča
st

o 

O
bč

as
 

Zř
íd

ka
 

N
ik

dy
 

N
eu

m
í 

v y
br

at
 

a) … navazováním užitečných kontaktů 1 2 3 4 5 6 
b) … relaxací a odpočinkem  1 2 3 4 5 6 

4. 

c) … učením a rozvojem dovedností 
 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 

5a 



Jak často se ve svém volném čase… 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU  

 
 

Ve
lm

i 
ča

st
o 

Ča
st

o 

O
bč

as
 

Zř
íd

ka
 

N
ik

dy
 

N
eu

m
í 

vy
br

at
 

a) … cítíte znuděný/á? 1 2 3 4 5 6 
b) … cítíte uspěchaný/á? 1 2 3 4 5 6 

5a. 

c) … přistihujete se, že přemýšlíte o práci? 1 2 3 4 5 6 

 
 

5b 
 
 
 
 

5b. Upřednostňujete ve svém volném čase být 
s ostatními lidmi nebo sám/a? 
TAZ: VYZNAČTE POUZE JEDNU MOŽNOST 
TAZ: PŘEDČÍTEJTE 
 

 
- Většinu času s ostatními lidmi 
- Častěji s ostatními lidmi než sám/a

  
- Častěji sám/sama než s ostatními 

lidmi 
- Většinu času sám/sama   
- Neumí vybrat TAZ: 

NEPŘEDČÍTEJTE  
  

 
 

 
1 
2 
 
3 
 
4 

   99 
 
 
 
 
 
 

 
6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Představte si, že byste mohl/a změnit způsob, jakým trávíte svůj čas tak, že byste některé věci 
dělal/a častěji a jiné méně často. Kterým z následujících činností byste rád/a věnoval/a více 
času, kterým méně času a kterým stejně času jako nyní? 

 
TAZ: OZNAČTE V KAŽDÉM ŘÁDKU JEDNU MOŽNOST 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
 
 

 

M
no

he
m

 
ví

ce
 č

as
u 

O
 n
ěc

o 
ví

ce
 

ča
su

 

St
ej

ně
 č

as
u 

O
 n
ěc

o 
m

én
ě 
ča

su
 

M
no

he
m

 
m

én
ě 
ča

su
 

N
eu

m
í 

vy
br

at
 

N
ev

zt
ah

uj
e 

se
 

a) Placené zaměstnání 1 2 3 4 5 6 7 
b) Domácí práce 1 2 3 4 5 6 7 
c) Čas strávený s rodinou 1 2 3 4 5 6 7 

6. 

d) Volnočasové aktivity 1 2 3 4 5 6 7 

 
 
 
 
 
 

7a 

7a Kolikrát jste za posledních dvanáct měsíců 
přenocoval/a mimo domov na dovolené či na 
návštěvě? 
TAZ:  OZNAČTE POUZE JEDNU MOŽNOST 
VÍKENDOVÉ POBYTY NA CHATĚ ČI CHALUPĚ 
SE TAKÉ ZAPOČÍTÁVAJÍ 
TAZ: PŘEDČÍTEJTE 

 
 
 

 
- Nebyl/a jsem mimo domov  
- 1 až 5 nocí 
- 6 až 10 nocí 
- 11 až 20 nocí 
- 21 až 30 nocí 
- Více než 30 nocí 
- Neumí vybrat TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 

 
   

 
 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
99 
 
 
 
 
 
 
 

 
7b 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7b Kolik dní dovolené jste měl/a za posledních 12 
měsíců? 
TAZ: PŘEDČÍTEJTE 
 
 

- Žádný  
- 1 až 5 dní 
- 6 až 10 dní 
- 11 až 20 dní 
- 21 až 30 dní 
- Více než 30 dní 
- Neumím vybrat TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
- Nejsem zaměstnán/a 

 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
99 
7 

8a 

8a Jakému sportu nebo fyzické aktivitě se nejčastěji 
věnujete? 
TAZ. VYPIŠTE 
TAZ. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ 
 

- Nejčastější sport nebo fyzická    
aktivita           …………………….. 

 
………………………………………………… 

 
 

- Nevěnuji se žádnému sportu     ani 
fyzické aktivitě 

1 
 
 

 
 
 
2 

8b 

8b Když budete uvažovat spíše o hrách, než o sportech 
či fyzických aktivitách, jakou hru nejčastěji hrajete? 
TAZ: VYZNAČTE POUZE JEDNU POLOŽKU, 
POKUD NEHRAJE ŽÁDNOU HRU, VYZNAČTE 
KÓD 99  
TAZ: PŘEDČÍTEJTE 
 
 

Stolní hry 
 

- Šachy 
- Dáma 
- Vrchcáby 
- Go 
- Jiné stolní hry (např. Scrabble, Dostihy 

a sázky) 
Karetní hry (např. žolíky, kanasta, mariáš) 
Karetní hry pro jednoho hráče (pasiáns, 
solitér)  
Domino 
Mahjong 
Puzzle (skládačky) 
Luštitelské hry se slovy nebo čísly (křížovky, 
sudoku) 
Videohry, počítačové hry, konzole, pinball 
Hazardní hry (např. výherní automaty, herny, 
loterie, sázení) 
Jiné hry 
Žádné hry nehraji 
 

 
 

1 
2 
3 
4 
5 
 
6 
7 

 
8 
9 
10 
11 
 

12 
13 
 

98 
99 

 
 

9 

 Řekněte, prosím,  jak důležité jsou následující důvody pro Vaše sportovní nebo herní činnosti. 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU  
 

R
oz

ho
dn
ě 

dů
le

ži
té

 

Sp
íš

e 
dů

le
ži

té
 

Sp
íš

e 
ne

dů
le

ži
té

 

R
oz

ho
dn
ě 

ne
dů

le
ži

té
 

N
eu

m
í 

vy
br

at
 

N
ev

zt
ah

uj
e 

se
 

a) Tělesné nebo duševní zdraví 1 2 3 4 5 6 
b) Setkávání se s jinými lidmi 1 2 3 4 5 6 
c) Soutěžení s ostatními 1 2 3 4 5 6 

9. 

d) Vypadat dobře 1 2 3 4 5 6 

 
 

10a 
 
 
 
 

 
…………………………….……………………………
…………………………………………………………. 

 

 
 
1 
 

10 b 
 
 
 

10a Jaký sport nejčastěji sledujete v televizi? 
TAZ: VYPIŠTE, POKUD NESLEDUJE ŽÁDNÝ 
SPORT, VYZNAČTE POLOŽKU „NESLEDUJÍ 
ŽÁDNÝ SPORT“ A PŘEJDĚTE NA OTÁZKU 11 
  

- Nesleduji žádný sport v televizi 
 
2 

 
11 



10b Jaký další sport nejčastěji sledujete v televizi? 
( druhý nejčastěji sledovaný ) 
TAZ: VYPIŠTE 
 

 
……………………………………………………….. 
……………………………………………………….. 

 
- Nesleduji další sport v televizi 

    
 

1 
 
2 

11 

11. Jste hrdý/á, když Česká republika uspěje na poli 
mezinárodního sportu nebo soutěže? 
TAZ: PŘEDČÍTEJTE 
 
 

- Jsem velmi hrdý/á 
- Jsem trochu hrdý/á 
- Nejsem příliš hrdý/á 
- Nejsem vůbec hrdý/á 
- Neumí vybrat TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 

1 
2 
3 
4 
99 
 

12 

Lidé mají různé názory na sporty. U každého z následujících tvrzení mi, prosím, řekněte, do 
jaké míry s ním souhlasíte nebo nesouhlasíte. 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU  
 

R
oz

ho
dn
ě 

so
uh

la
sí

m
 

Sp
íš

e 
so

uh
la

sí
m

 

An
i 

so
uh

la
sí

m
, 

an
i 

ne
so

uh
la

sí
m

 

Sp
íš

e 
ne

so
uh

la
sí

m
 

R
oz

ho
dn
ě 

ne
so

uh
la

sí
m

 

N
eu

m
ím

 
vy

br
at

 

a) Sportování rozvíjí osobnost dětí 1 2 3 4 5 6 
b) V televizi je příliš mnoho sportu 1 2 3 4 5 6 
c) Sport sbližuje různé skupiny a etnika v ČR 1 2 3 4 5 6 
d) Mezinárodní sportovní soutěže vytvářejí mezi 
zeměmi spíše napětí než dobré vztahy 

1 2 3 4 5 6 

12. 

e) Česká vláda by měla vydávat více peněz na 
sport 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 

13 

 Nyní, prosím, bude následovat několik otázek o Vašem společenském zapojení.  

U každého typu skupiny či sdružení uveďte, prosím, jak často jste se za posledních dvanáct 
měsíců účastnil/a její činnosti. 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
 

Al
es

po
ň 

je
dn

ou
 

tý
dn
ě 

Al
es

po
ň 

je
dn

ou
 

m
ěs

íč
ně

 

N
ěk

ol
ik

rá
t 

Je
dn

ou
 č

i 
dv

ak
rá

t 

An
i j

ed
no

u 

a) Sportovní klub nebo sdružení 1 2 3 4 5 
b) Kulturní sdružení 1 2 3 4 5 
c) Církev nebo jiná náboženská organizace 1 2 3 4 5 
d) Místní sdružení nebo skupina 1 2 3 4 5 

13. 

e) Politická strana nebo sdružení 1 2 3 4 5 

 
 
 

14a 
 
 
 

14a Obecně vzato, řekl/a byste, že se lidem dá věřit 
nebo, že člověk musí být při jednání s lidmi velmi 
opatrný? 
TAZ: PŘEDČÍTEJTE 
 
 

- Lidem se dá téměř vždy důvěřovat 
- Lidem se dá obvykle důvěřovat 
- Lidem se obvykle nedá důvěřovat 
- Lidem se téměř nikdy nedá důvěřovat 
- Neumí vybrat TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
 

1 
2 
3 
4 
99 
 

14b 

14b Jak moc se Vy osobně zajímáte o politiku? 
TAZ: PŘEDČÍTEJTE 
 
 

- Velmi se zajímám 
- Spíše se zajímám 
- Moc se nezajímám 
- Vůbec se nezajímám 
- Neumí vybrat TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
 

1 
2 
3 
4 
99 

15 



Nyní bude následovat, prosím,  několik otázek o Vaší osobní situaci. 
 

Do jaké míry Vám následující podmínky zabraňují trávit volný čas takovým způsobem, jakým 
byste chtěl/a? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU  
 

Ve
lm

i b
rá

ní
 

D
o 

zn
ač

né
 

m
íry

 b
rá

ní
 

Čá
st

eč
ně

 
br

án
í 

Vů
be

c 
ne

br
án

í 

N
eu

m
í 

vy
br

at
 

a) Nedostatek /špatná dostupnost zařízení/vybavenosti 1 2 3 4 5 
b) Nedostatek peněz 1 2 3 4 5 
c) Zdraví, věk nebo invalidita 1 2 3 4 5 
d) Nutnost o někoho pečovat (staré lidi, děti …) 1 2 3 4 5 

15. 

e) Nedostatek času 1 2 3 4 5 

 
16 

 
 
 
 
 

16. Kdybyste se měl/a dnes obecně zamyslet nad svým 
životem, řekl/a byste, že jste … 
TAZ: PŘEDČÍTEJTE 
 
 

- Rozhodně šťastný/á 
- Spíše šťastný/á 
- Spíše nešťastný/á 
- Rozhodně nešťastný/á 
- Neumí vybrat TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
 

1 
2 
3 
4 
99 
 

17 

17. Celkově vzato, řekl/a byste, že Vaše zdraví je … 
TAZ: PŘEDČÍTEJTE 
 
 

- Výborné 
- Velmi dobré 
- Dobré 
- Ucházející 
- Špatné 
- Nevím / neumí vybrat TAZ: 

NEPŘEDČÍTEJTE 
 

1 
2 
3 
4 
5 
99 

18 

18. Kouříte? 
TAZ: PŘEDČÍTEJTE 
 
 

- Ano, kouřím více než jednu krabičku 
denně 

- Ano, kouřím méně než jednu krabičku 
denně 

- Ano, ale jen příležitostně 
- Ne, ale dříve jsem kouřil 
- Ne a nikdy jsem pravidelně nekouřil 

1 
 
2 
 
3 
4 
5 
 

19 

19. Pijete alkoholické nápoje (sklenici piva k jídlu 
nepočítejte)? 
TAZ: PŘEDČÍTEJTE 
 
 
 
 

- Ano, téměř denně 
- Ano, jednou až dvakrát týdně 
- Ano, ale pouze příležitostně 
- Velmi zřídka  
- Vůbec 

1 
2 
3 
4 
5 

Pokyn 
před 

ot. 20 

TAZ. PTEJTE SE POUZE RESPONDENTŮ, KTEŘÍ UVEDLI V OT. 8a KÓD 1. POKUD UVEDLI KÓD 2, PŘEJDĚTE NA 
OT. 21 

 
20. Nyní bychom se vrátili zpět k sportům, které 

provozujete. Řekl(a) jste, že nejčastěji se věnujete 
……………………………. (viz ot. 8a) 
Jakým dvěma dalším sportům či fyzickým aktivitám 
se nejčastěji věnujete? 
TAZ. VYPIŠTE 
 
 

 
 

a) ……………………………………….. 
 
b) ……………………………………….. 

 
 
 
 
 
 
 

21 



Nyní mi, prosím, řekněte, zdali se věnujete následujícím sportům a pohybovým aktivitám?  
 
Pokud se jim věnujete, jak často (21a) a s kým (21b) je většinou provozujete (v sezóně kdy se 
provozují)? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU  

 OT. 21 OT. 21a OT. 21b 

 

An
o 

N
e 

Pr
av

id
el

ně
, 

ně
ko

lik
rá

t 
tý

dn
ě 

Je
dn

ou
 

t ý
dn
ě 

N
ěk

ol
ik

rá
t 

za
 

m
ěs

íc
 

Je
dn

ou
 z

a 
m
ěs

íc
 

N
ěk

ol
ik

rá
t 

za
 

ro
k 

Sá
m

/a
 

S 
př

át
el

i 

S 
ko

le
gy

 
z 

pr
ác

e 
či

 
s 

ob
ch

od
ní

m
i p

ar
tn

er
y 

S 
ro

di
no

u 

S 
ně

ký
m

 
jin

ým
 

a) Jízda na kole 1 2 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

b) Pěší turistika 1 2 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

c) Plavání 1 2 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

d) Sjezdové lyžování 1 2 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

e) Jízda na běžkách 1 2 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

f) Aerobik 1 2 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

g) Posilování, fitness 1 2 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

h) Fotbal 1 2 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

i) Tenis 1 2 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

j) Volejbal 1 2 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

 
TAZ: NÍŽE VYPIŠTE SPORTY UVEDENÉ V OT. 8a  A OT. 20, POKUD JIŽ NEJSOU NA SEZNAMU 

 
8a ……… 

1 2 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

 
20a ……… 

1 2 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

21 

 
20b ……… 

1 2 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

P
ok

yn
 p
ře

d 
ot

. 2
2 

 
 
TAZ. PTEJTE SE POUZE RESPONDENTŮ, KTEŘÍ UVEDLI V OT. 10a KÓD 1. POKUD UVEDLI KÓD 2, PŘEJDĚTE 
NA OT. 23 

 
22 Již dříve jste uvedl/a, který sport nejčastěji 

sledujete v televizi. Jak často jej sledujete? 
TAZ: PŘEDČÍTEJTE 
 
 
 

- Denně 
- Několikrát týdně 
- Jednou týdně 
- Jednou měsíčně 
- Několikrát do roka 
- Méně často 

 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

23

Ve které z těchto činností Vás ve Vašem dětství rodiče nejvíce podporovali? Ohodnoťte, prosím, výroky dle  
uvedené stupnice. 
 
TAZ: PŘEDČÍTEJTE 
 
 
 
 
 R

oz
ho

dn
ě 

an
o 

Sp
íš

e 
an

o 

Sp
íš

e 
ne

 

R
oz

ho
dn
ě 

ne
 

a) V dětství mě rodiče vedli ke kulturním/zájmovým aktivitám (např. hra na 
hudební nástroj, návštěva divadel a koncertu). 

1 2 3 4 

23 

 
b) V dětství mě rodiče vedli ke sportu a pohybovým aktivitám. 

1 2 3 4 

 
 
 
24 



Dříve jsme se ptali, které věci děláte ve volném čase. Nyní, prosím, uveďte, které z následujících 
věci děláte rád(a), které Vás baví. 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
 

U
rč

itě
 

an
o 

Sp
íš

e 
an

o 

Sp
íš

e 
ne

 

U
rč

itě
 

ne
 

a) Rád(a) se v televizi podívám na sport. 1 2 3 4 
b) Rád(a) se podívám na latinskoamerickou telenovelu (např. Manuela, Esmeralda, 
Plameny vášně). 

1 2 3 4 

c) Rád(a) se podívám na současné české televizní seriály (např. Ordinace v růžové 
zahradě, Rodinná pouta, Pojišťovna štěstí, Ulice). 

1 2 3 4 

d) Rád(a) si zahraji na výherních automatech.  1 2 3 4 
e) Rád(a) si s přáteli zajdu na dobrou večeři.  1 2 3 4 
f) Rád(a) zajdu do hospody, jsem stálý host. 1 2 3 4 
g) Rád(a) navštěvuji muzea či výstavy. 1 2 3 4 
h) Rád(a) poslouchám českou country. 1 2 3 4 

24 

i) Rád(a) poslouchám vážnou hudbu. 1 2 3 4 

 
 

25
 
 
 
 

25 Které z uvedených deníků čtete alespoň jednou 
týdně?  
TAZ: VYZNAČTE I VÍCE POLOŽEK. 
TAZ: PŘEDČÍTEJTE 
 
 

- Aha! 
- Blesk 
- Haló noviny 
- Hospodářské noviny 
- Lidové noviny 
- Mladá fronta DNES 
- Právo 
- Sport 
- ŠÍP 
- Regionální deníky 
- Nic z uvedeného 

 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
98 
 

26

26 Pracoval(a) jste v minulém roce alespoň jednou 
jako dobrovolník, tedy vykonával(a) jste 
neplacenou práci pro dobrovolnou organizaci 
(nadaci, občanské sdružení, klub, spolek apod.) 
v České republice? 
 

- ano   
- ne 

 

1 
2 

 
27

Do jaké míry pro Vás a Vaše přátele platí následující výroky. Do okruhu Vašich přátel patří lidé: 
TAZ: OTÁZKA „DO OKRUHU VAŠICH PŘÁTEL“ BY SE MĚLA OPAKOVAT KAŽDÝCH PĚT POLOŽEK  
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU  
 

R
oz

ho
dn
ě 

ne
pa

tř
í 

/v
ůb

ec
 ž

ád
ní

 

Sp
íš

e 
ne

pa
tř

í 
/o

je
di

ně
le

 

Čá
st

eč
ně

 
pa

tř
í/ 

m
ál

o 

Sp
íš

e 
pa

tř
í /

 
m

no
ho

 

R
oz

ho
dn
ě 

pa
tř

í /
 s

ko
ro

 
vš

ic
hn

i 
 

N
ev

í 

a) z jiné generace než jste Vy 1 2 3 4 5 6 
b) jiné národnosti než jste Vy (nezahrnujte sem přátele ze 
Slovenska) 

1 2 3 4 5 6 

c) jiného etnika nebo rasy než jste Vy 1 2 3 4 5 6 
d) s odlišnou sexuální orientací než je Vaše 1 2 3 4 5 6 
e) kteří jsou chudí, žijí ze sociálních dávek 1 2 3 4 5 6 
f) kteří tráví svůj volný čas úplně jinak než ho trávíte Vy 1 2 3 4 5 6 
g) kteří mají zcela odlišný politický názor než máte Vy 1 2 3 4 5 6 
h) lidé žijící na venkově, žijete-li ve městě. Nebo naopak lidé 
žijící ve městě, žijete-li na venkově 

1 2 3 4 5 6 

i) lidé věřící, pokud Vy jste nevěřící. Nebo naopak lidé nevěřící, 
pokud Vy jste věřící 

1 2 3 4 5 6 

j) kteří podnikají, mají vlastní firmu 1 2 3 4 5 6 
k) kteří pracují manuálně jako dělníci (např: pracuje v továrně, 
profesionální řidič, pomocná síla, atd.) 

1 2 3 4 5 6 

27 

l) kteří pracují jako kvalifikovaní odborníci (např. manažeři, 
lékaři, právníci, vědci) 

1 2 3 4 5 6 

28



Následující otázka se bude týkat lidského soužití. V seznamu, který máte před sebou, jsou vypsány 
různé skupiny lidí. Můžete prosím vybrat ty skupiny, které byste nechtěl mít za sousedy? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
 Nechtěl by mít 

za sousedy 
Nezmínil 

 
Neví 

NEPŘ. 

a) Lidé s kriminální minulostí 1 2 3
b) Lidé odlišné rasy 1 2 3
c) Těžcí alkoholici 1 2 3
d) Velmi početné rodiny 1 2 3
e) Muslimové 1 2 3
f) Citově nevyrovnaní 1 2 3
g) Přistěhovalci 1 2 3
h) Nemocní AIDS 1 2 3
i) Drogově závislí 1 2 3
j) Homosexuálové 1 2 3
k) Židé 1 2 3
l) Romové 1 2 3
m) Členové uzavřené náboženské komunity (např. Svědci Jehovovi) 1 2 3

28 

n) Arabové 1 2 3 

 
 

29
 
 
 
 

29 Považujete se za věřícího člověka? 
TAZ: PŘEDČÍTEJTE 
 
 
 

- ano, jsem praktikující věřící (věřím v Boha, 
navštěvuji bohoslužby) 

- věřím v Boha, do kostela chodím zřídka 
nebo vůbec 

- moje víra není věcí církve, jsem však věřící 
člověk 

- nejsem věřící 
- řekl(a) bych, že jsem ateista 
- nevím TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
- neodpověděl/a 

1 
 
2 
 
3 
 
4 
5 

  98 
99 

30

Řekněte mi, prosím, o každé z následujících skutečností, jak je ve vašem životě důležitá? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU  
 

Ve
lm

i 
dů

le
ži

tá
 

D
os

t 
dů

le
ži

tá
 

N
e 

př
íli

š 
dů

le
ži

tá
 

Vů
be

c 
ne

ní
 

dů
le

ži
tá

 

N
ev

ím
 

N
EP
Ř

ED
Č

ÍT
EJ

TE
 

 
N

eo
dp

ov
ěd
ěl

/a
 

a) Práce 1 2 3 4 98 99
b) Rodina 1 2 3 4 98 99
c) Přátelé a známí 1 2 3 4 98 99
d) Volný čas 1 2 3 4 98 99
e) Politika 1 2 3 4 98 99

30 

f) Náboženství 1 2 3 4 98 99 

 
 

31
 
 
 
 

A do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími výroky?  
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU  
 

R
oz

ho
dn
ě 

so
uh

la
sí

m
 

Sp
íš

e 
so

uh
la

sí
m

 

sp
íš

e 
 

ne
so

uh
la

sí
m

 

ro
zh

od
ně

 
ne

so
uh

la
sí

m
 

N
ev

ím
 

TA
Z.

: 
N

EP
Ř

ED
Č

ÍT
EJ

TE
 

N
eo

dp
ov
ěd
ěl

/a
 

a) Cizincům by se měla v naší zemi zakázat veškerá    politická 
činnost. 

1 2 3 4 98 99 

b) Problémy občanů by měl řešit především stát a ne občané. 1 2 3 4 98 99 
c) Jistota a blahobyt je důležitější než svoboda. 1 2 3 4 98 99 
d) Nejlepší je žít v klidu, příliš nevybočovat z řady, aby se 
člověk nedostal do zbytečných problémů. 

1 2 3 4 98 99 

e) Rozdíly v příjmech by se měly zmenšit. 1 2 3 4 98 99 
f) Bylo by dobré, aby většina lidí v České republice věřila 
v Boha.      

1 2 3 4 98 99 

g) Každý musí své problémy řešit sám. 1 2 3 4 98 99 

31 

h) Život si musíme udělat tak příjemný, jak to jen jde. 
 

1 2 3 4 98 99 

32 



 
Lidé uvažují o životě rozdílně. Uveďte, prosím, ke každé z následujících výroků, do jaké míry s ní 
souhlasíte či nesouhlasíte? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU  

 

N
ap

ro
st

o 
so

uh
la

sí
m

 

Sp
íš

e 
so

uh
la

sí
m

 

Čá
st

eč
ně

 
so

uh
la

sí
m

, 
čá

st
eč

ně
 

ne
so

uh
la

sí
m

 

Sp
íš

e 
ne

so
uh

la
sí

m
 

Zc
el

a 
ne

so
uh

la
sí

m
 

N
ev

ím
 

TA
Z:

 
N

EP
Ř

ED
Č

ÍT
EJ

TE
 

N
eo

dp
ov
ěd
ěl

/a
 

a) Člověk může sotva co změnit na průběhu 
vlastního života. 

1 2 3 4 5 98 99 

b) Život má pro mě smysl, protože existuje. 
ů

1 2 3 4 5 98 99 
c) V mých očích neslouží život žádnému 
zvláštnímu účelu. 

1 2 3 4 5 98 99 

32 

d) Život má jen ten smysl, který mu sami 
dáme. 

1 2 3 4 5 98 99 

 
 
 
 
 
 

33

Jak silnou příslušnost pociťujete ..... ? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU  
 

Ve
lm

i 
si

ln
ou

 

Si
ln

ou
 

Sl
ab

ou
 

Žá
dn

ou
 

N
ev

í 
N

EP
Ř

. 

N
eo

dp
o

vě
dě

l/a
 

a) ke svému městu, obci 1 2 3 4 98 99 
b) ke svému kraji, regionu 1 2 3 4 98 99 
c) k České republice 1 2 3 4 98 99 
d) k Evropě 1 2 3 4 98 99 
e) k celému světu 1 2 3 4 98 99 
f) ke svým sousedům v místě bydliště 1 2 3 4 98 99 
g) ke své skupině spolupracovníků 1 2 3 4 98 99 

33 

 h) ke skupině svých kamarádů a známých 1 2 3 4 98 99 

 
 
 
 

34
 
 

- Ano 1 
 

35
 

- Ne 
 

2 
 

36
 

34 Vraťme se k posledním volbám do Poslanecké 
sněmovny, které se konaly 2. až 3. června 2006. 
Zúčastnil(a) jste se těchto voleb? 
TAZ: VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 - Ne, neměl jsem volební právo 3 36

35 Pokud jste volil(a), pro kterou politickou stranu 
jste se rozhodl(a)? 
TAZ: ZAPIŠTE ZKRATKU STRANY   
 

 
………………………………………………. 

 
- Neví TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
 
- Neodpověděl(a) 

 
   
 
  98 
  99 

36

36 Kterou politickou stranu byste volil(a), kdyby se 
volby do Poslanecké sněmovny konaly příští 
týden?  
TAZ: ZAPIŠTE ZKRATKU STRANY  
        

 
………………………………………………. 
- Nevolil(a) by 
- Neví TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 

 
- Neodpověděl(a) 

 
 

97 
98 
 

99 

37

 
levice                                                      pravice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

37 A teď se ještě pokuste označit Vaše 
politické zařazení na škále od levice 
k pravici  
TAZ: POŽÁDEJTE RESPONDENTA, ABY 
OZNAČIL(A) NA ŠKÁLE, KAM BY SE 
VZHLEDEM KE SVÝM POLITICKÝM 
NÁZORŮM ZAŘADIL(A). 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU  N

ev
ím

 9
8 

N
EP
Ř

ED
Č

ÍT
EJ

TE
 

N
eo

dp
ov
ěd
ěl

/a
 

99
 

38

38 Jste nebo byl(a) jste v minulosti členem odborů? 

 TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 

 

 

- Ano, v současnosti jsem členem 
- Ano, v minulosti jsem byl členem, nyní 

nejsem 
- Ne, nejsem a nikdy jsem nebyl členem 
- Neodpověděl(a) 

1 
2 
 
3 
99 

 
 

S1 
 



 
 

STATISTIKA 
 

Č. OTÁZKA ODPOVĚĎ KÓD Dál
e ot.

 Dovolte, abych Vám položil/a ještě několik popisných otázek, které nám umožní zpracovat 
předchozí témata.  

S1. Ve kterém roce jste se narodil/a? 
TAZATEL: VYPIŠTE 
 

 
………………………………….. 
 

- Neodpověděl/a 

 
 
 

           99 
S2 

S2.  Jaké je Vaše nejvyšší ukončené školní 
vzdělání?  
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
TAZ: VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ 
 
 

 
- Neúplné základní 
- Základní 
- Vyučení bez maturity 
- Střední bez maturity 
- Vyučení s maturitou 
- Střední odborné s maturitou 
- Střední všeobecné s maturitou 
- Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 

5. a 6. roč. konzervatoře) 
- Vysokoškolské – bakalářské 
- Vysokoškolské – magisterské 
- Vědecká výchova, postgraduální 
- Neodpověděl/a TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
 
9 
10 
11 
99 

S3 

S3.  
Spočítejte prosím, kolik let jste celkem 
navštěvoval/a školu. Počítejte i roky na 
základní škole. Nepočítejte dálkové, večerní 
či externí studium.  
TAZ: ZAOKROUHLETE NA CELÉ ROKY  
TAZATEL: VYPIŠTE 
 

 
 
     …………………………………………..let 
 

- Dosud studuje na střední škole 
- Dosud studuje na vysoké škole 
- Neví TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
- Neodpověděl/a TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 

 
 
 
 

95 
96 
98 
99 

 
 
 
 
 
 
 

S4 

- Zaměstnanec na plný úvazek 
- Zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 

a vyšší) 
- Zaměstnanec na částečný úvazek 

(méně než 1/2) 
- Soukromník, podnikatel 
- Svobodné povolání 
- Pomáhající člen rodiny (lidé, kteří občas 

vypomáhají v rodinné firmě, atd.) 
 

1 
2 
 
3 
 
4 
5 
6 
 

S5 
 

- Nezaměstnaný 
- Student, učeň 

 

7 
8 
 

S6 
 

- Pracující důchodce 9 S5 

S4. Nyní bych se Vás rád/a zeptal/a, co v 
současnosti děláte. 
Jaké je Vaše současné ekonomické 
postavení, hlavní zdroj obživy? 

TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 

TAZ: VYZNAČTE POUZE JEDINOU 
ODPOVĚĎ. 

 

 

 
 
 

 
- Důchodce invalidní 
- Důchodce starobní 
- Trvale v domácnosti 
- Na mateřské dovolené 
- Ostatní 
- Neodpověděl/a 

 

 
10 
11 
12 
13 
98 
99 

 
S6 

 



S5 Kolik hodin v průměru týdně pracujete ve 
Vašem zaměstnání a při Vašich případných 
dalších výdělečných činnostech včetně 
přesčasů? 
TAZ: ZAOKROUHLETE NA CELÉ HODINY!  
TAZATEL: VYPIŠTE 
 

 
……………………………………………. 
 

- Neví TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
- Neodpověděl/a 

 
 
 

98 
99 

S6 

 TAZ.:POZOR! 
V OTÁZKÁCH S6 AŽ S9:  
• EKONOMICKY AKTIVNÍ HOVOŘÍ O SVÉM SOUČASNÉM ZAMĚSTNÁNÍ,  
• EKONOMICKY NEAKTIVNÍ, KTEŘÍ NĚKDY MĚLI NĚJAKÉ ZAMĚSTNÁNÍ, HOVOŘÍ O SVÉM 

POSLEDNÍM ZAMĚSTNÁNÍ, 
• PRACUJÍCÍ DŮCHODCI HOVOŘÍ O SVÉM ZAMĚSTNÁNÍ PŘED ODCHODEM DO DŮCHODU! 
 

 
 
 
 

 
 
………………………………………………………………… 
………………………………………………………………… 
………………………………………………………………… 
………………………………………………………………… 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
- Neví TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
- Neodpověděl/a  

98 
99 

S7 
 

 

S6 Jaká je (byla) Vaše profese, případně 
pracovní zařazení ve Vašem hlavním 
zaměstnání? Jakou práci vykonáváte (jste 
vykonávala)?  
TAZ: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO 
NEJPODROBNĚJI. NESTAČÍ ÚDAJ “DĚLNÍK”, ALE 
JE POTŘEBA DALŠÍ URČENÍ NAPŘ. “DĚLNÍK U 
BĚŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBNĚ MOTORŮ”; U 
SOUKROMÝCH PODNIKATELŮ SPECIFIKUJTE 
OBOR / ČINNOST PODNIKÁNÍ.POKUD 
DOTAZOVANÝ/Á SDĚLÍ, ŽE MÁ (MĚL/A) VÍCE 
ZAMĚSTNÁNÍ, PTEJTE SE NA HLAVNÍ 
ZAMĚSTNÁNÍ. HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ JE TO, VE 
KTERÉM DOTAZOVANÝ TRÁVÍ NEJVÍCE ČASU. 
TAZ: PODROBNĚ ZAPIŠTE  

- Nikdy nepracoval/a 
 

 
1 

 
 

S10 
S7 Pracujete (naposledy jste pracoval/a): 

TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 

 
 

- V soukromém podniku (v akciové spol., 
ve spol. s ruč. omez., veř. obch. spol. 
nebo družstvu, i se státní účastí, …) 

- Ve státním podniku 
- Ve státní správě (ministerstvo, 

katastrální úřad, Česká policie, armáda, 
…) 

- V samosprávě (obecní úřad, profesní 
komora) 

- Ve veřejné instituci (škola, veřejné 
zdrav. zařízení, Český rozhlas, …) 

- V nadaci nebo v obecně prospěšné 
společnosti 

- Jinde 
- Neví  TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
- Neodpověděl/a 

1 
 
 
2 
3 
 
 
4 
 
5 
 
6 
 
7 
98 
99 

S8 

S8  
Máte (měl/a) jste ve svém hlavním 
zaměstnání nějaké podřízené? 
Pokud ano, kolik? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU  A VYZNAČTE 
POUZE JEDNU ODPOVĚĎ!  
POKUD SE DOTAZOVANÝ ZEPTÁ, ZDA MÁ 
ZAPOČÍTAT POUZE PRACOVNÍKY, KTERÉ ŘÍDÍ 
PŘÍMO, NEBO I TY, KTEŘÍ JSOU ŘÍZENI JEHO 
PODŘÍZENÝMI, POŽÁDEJTE DOTAZOVANÉHO, 
ABY ZAPOČÍTAL VŠECHNY PRACOVNÍKY, KTERÉ 
ŘÍDÍ PŘÍMO I NEPŘÍMO. POZOR: UČITELÉ 
NEUVÁDĚJÍ ŽÁKY, SOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI 
NEUVÁDĚJÍ SVÉ KLIENTY, ATD. POKUD 
DOTAZOVANÝ ŘÍKÁ, ŽE SE POČET JEHO 
PODŘÍZENÝCH V TOMTO ZAMĚSTNÁNÍ MĚNIL, 
POŽÁDEJTE HO, AŤ UVEDE NEJVYŠŠÍ POČET. 
 
 

- Žádné podřízené 
- 1 – 10 
- Více než 10 
- Neví TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
- Neodpověděl/a 

1 
2 
3 
98 
99 

S9 



S9  
OTÁZKA S9 JE POUZE PRO TY, 
KTEŘÍ JSOU NEBO BYLI 
SOUKROMÝMI PODNIKATELI. 
Pokud jste (jste byl/a) soukromý/á 
podnikatel/ka, kolik máte (jste 
měl/a) zaměstnanců? 
TAZATEL: VYPIŠTE 
 
 
 
 
 

 
 
      ……………………………zaměstnanců 
 
 
 

- 995 a více zaměstnanců 
- Neví TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
- Neodpověděl/a 

 
 
 
 
 
 
1 
98 
99 

S10 

 Nyní bychom se, prosím,  rádi zeptali na Vaši rodinu.  
 

-     Ženatý, vdaná 1 
 

S12 
 

S10 Jaký je Váš rodinný stav? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
VYZNAČTE POUZE JEDNU 
ODPOVĚĎ. 

  

 

- Vdova, vdovec 
- Rozvedený, rozvedená 
- Ženatý, vdaná - žijící odděleně 
- Svobodný(á)  (nikdy ženatý, vdaná) 
- Neodpověděl/a 

2 
3 
4 
5 
99 

S11 
 

- Ne 
 

1 
 

S18 
 

- Ano 
 

2 
 

S12 
 

S11 S  
Žijete se stálým partnerem (stálou 
partnerkou)? 

 
 

- Neodpověděl/a 99 
S18 

S12 
Jaké je nejvyšší ukončené školní 
vzdělání Vašeho partnera?  
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 

 

 

- Neúplné základní 
- Základní 
- Vyučení bez maturity 
- Střední bez maturity 
- Vyučení s maturitou 
- Střední odborné s maturitou 
- Střední všeobecné s maturitou 
- Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. roč. 

konzervatoře) 
- Vysokoškolské – bakalářské 
- Vysokoškolské – magisterské 
- Vědecká výchova, postgraduální 
- Neodpověděl/a 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
 
9 
10 
11 
99 

S13 

S13 

Jaké je ekonomické postavení, 
hlavní zdroj obživy Vašeho 
partnera (Vaší partnerky)? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
VYZNAČTE POUZE JEDNU 
ODPOVĚĎ! 

- Zaměstnanec na plný úvazek 
- Zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 a vyšší) 
- Zaměstnanec na částečný úvazek (méně než 1/2) 
- Soukromník, podnikatel 
- Svobodné povolání 
- Pomáhající člen rodiny 
- Nezaměstnaný 
- Student, učeň 
- Pracující důchodce 
- Důchodce invalidní 
- Důchodce starobní 
- Trvale v domácnosti 
- Na mateřské dovolené, rodičovský příspěvek 
- Ostatní 
- Neodpověděl/a 

 
 
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
98 
99 

S14 



 TAZ.:POZOR! V OTÁZKÁCH S14 AŽ S17: 
• JESTLIŽE PARTNER RESPONDENTA V SOUČASNÉ DOBĚ NEPRACUJE, PTÁTE SE NA POSLEDNÍ 

PROFESI. 
• JE-LI PRACUJÍCÍM DŮCHODCEM, TAK NA PROFESI PŘED ODCHODEM DO DŮCHODU! 

 

 
 
 
 

 
 
 
…………………………………………………… 
 
 
 
 
 

- Neví TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
- Neodpověděl/a  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   98 
99 

 

S15 

S14 
A jaká je (byla) profese, případně 
pracovní zařazení Vašeho 
partnera? Jakou práci dělá 
(dělala)? 
TAZ: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO 
NEJPODROBNĚJI. NESTAČÍ ÚDAJ 
“DĚLNÍK”, ALE JE POTŘEBA DALŠÍ 
URČENÍ NAPŘ. “DĚLNÍK U BĚŽÍCÍHO 
PÁSU VE VÝROBNĚ MOTORŮ”. U 
SOUKROMÝCH PODNIKATELŮ 
SPECIFIKUJTE OBOR / ČINNOST 
PODNIKÁNÍ. POKUD DOTAZOVANÝ/Á 
SDĚLÍ, ŽE PARTNER (PARTNERKA) 
MÁ (MĚL/A) VÍCE ZAMĚSTNÁNÍ, 
PTEJTE SE NA HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ. 
HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ JE TO, VE 
KTERÉM PARTNER/PARTNERKA 
TRÁVÍ/TRÁVILA NEJVÍCE ČASU.  

Tazatel: Podrobně vypište 

- Nikdy nepracoval/a 
 
 
 

1 
 
 

 
S18 

S15 Kde  pracuje (pracoval/a) Váš 
partner (Vaše partnerka) ve svém 
hlavním zaměstnání? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
VYZNAČTE POUZE JEDNU 
ODPOVĚĎ.  

- V soukromém podniku (v akciové spol., ve spol. s ruč. 
omez., veř. obch. spol. nebo družstvu, i se státní 
účastí, …) 

- Ve státním podniku 
- Ve státní správě (ministerstvo, katastrální úřad, Česká 

policie, armáda, …) 
- V samosprávě (obecní úřad, profesní komora) 
- Ve veřejné instituci (škola, veřejné zdrav. zařízení, 

Český rozhlas, …) 
- V nadaci nebo v obecně prospěšné společnosti 
- Jinde 
- Neví TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
- Neodpověděl/a 

1 
 
 
2 
3 
 
4 
5 
 
6 
7 
98 
99 
 

S16 

S16 
Má (měl/a) Váš partner (Vaše 
partnerka) ve svém  
hlavním zaměstnání nějaké 
podřízené?  
Pokud ano, kolik? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU  A 
VYZNAČTE POUZE JEDNU 
ODPOVĚĎ.  

- Žádné podřízené 
- 1 – 10 
- Více než 10 
- Neví  TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
- Neodpověděl/a 

 

1 
2 
3 
98 
99 S17 

S17 
TAZ: OTÁZKA S17 JE POUZE PRO TY, 

JEJICHŽ PARTNER(KA) JE, NEBO 
BĚHEM POSLEDNÍ EKONOMICKÉ 
AKTIVITY BYL/A, SOUKROMÝM 
PODNIKATELEM /SOUKROMOU 
PODNIKATELKOU.  
S17. Pokud je (byl/a) Váš partner 
(Vaše partnerka ) soukromým 
podnikatelem (soukromou 
podnikatelkou), má (měl/a) nějaké 
zaměstnance? 
TAZ:  VYZNAČTE POUZE 
JEDNU ODPOVĚĎ.  
TAZ: PŘEDČÍTEJTE 

 
- Ne 
- Ano 
- Neví  TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE  
- Neodpověděl/a 

 
1 
2 
98 
99 

S18 



S18 Jaké je nejvyšší ukončené školní 
vzdělání Vašeho otce? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
VYZNAČTE JEDINOU 
ODPOVĚĎ.  
 

- Neúplné základní 
- Základní 
- Vyučení bez maturity 
- Střední bez maturity 
- Vyučení s maturitou 
- Střední odborné s maturitou 
- Střední všeobecné s maturitou 
- Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. roč. 

konzervatoře) 
- Vysokoškolské – bakalářské 
- Vysokoškolské – magisterské 
- Vědecká výchova, postgraduální 
- Neodpověděl/a 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
 
9 
10 
11 
99 

S19 

 
………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………… 
 

 
 
 
 
 
 

S19 Jaká byla profese, případně 
pracovní zařazení Vašeho otce v 
době, kdy Vám bylo 16 let? Jakou 
práci dělal? 
TAZ: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO 
NEJPODROBNĚJI. NESTAČÍ ÚDAJ 
“DĚLNÍK”, ALE JE POTŘEBA DALŠÍ 
URČENÍ NAPŘ. “DĚLNÍK U BĚŽÍCÍHO 
PÁSU VE VÝROBNĚ MOTORŮ”. U 
SOUKROMÝCH PODNIKATELŮ 
SPECIFIKUJTE OBOR / ČINNOST 
PODNIKÁNÍ.  
 
 

- Tehdy nepracoval 
- Otec nežil 
- Neví TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE  
- Neodpověděl/a 
- Nikdy nepracoval/a 

1 
2 
98 
99 
3 
 

S20 

S20 Do jaké velikostní kategorie patří 
obec, ve které bydlíte? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
VYZNAČTE POUZE JEDINOU 
ODPOVĚĎ. 

 

 

 

- Vesnice s méně než 1.000 obyvateli 
- Obec s 1.000 až 1.999 obyvateli 
- Větší obec (2.000 až 4.999 obyvatel) 
- Malé město (5.000 až 9.999 obyvatel) 
- Větší město (10.000 až 49.999 obyvatel) 
- Velké město (50.000 až 100.000 obyvatel) 
- Město nad 100.000 obyvatel, nikoliv však Praha 
- Praha 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

S21 

S21 Jak byste popsal místo, ve kterém 
žijete?  
Jedná se o  …..   
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
VYZNAČTE POUZE JEDNU 
ODPOVĚĎ! 
 
 
 

- Velké město 
- Předměstí velkého města nebo sídlo  

v bezprostřední blízkosti velkého města 
- Menší město 
- Vesnice 
- Samota 
- Jiný typ sídla, vypište:....................................... 
- Neví  TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 

1 
2 
 
3 
4 
5 
98 
99 

S22 

S22 Kolik máte závislých dětí ve věku 
do 18 let, které s Vámi žijí ve 
společné domácnosti?  
TAZATEL:  VYPIŠTE 
 
 
 
 
 
 

 
 
      ……………………….dětí 
 

- Neodpověděl 
- Žádné  

 

 
 
 

 
99 
98 S23 

S23 Kolik členů, včetně Vás, má 
celkem Vaše domácnost? 
Domácností rozumíme jedince 
bydlící v jednom bytě či rodinném 
domku, kteří společně hospodaří. 
TAZATEL:  VYPIŠTE 
 

 
 
      …………………………členů 
 

- Neodpověděl 
 
 
 
 

 
 
 
 

99 S24 



S24  
Jaký je Váš osobní průměrný 
celkový čistý měsíční příjem? 
Pokud máte, započtěte prosím Váš 
průměrný čistý plat, průměrný 
měsíční čistý příjem z 
podnikatelské činnosti, z vedlejších 
výdělečných činností nebo z 
majetku (vedlejší pracovní úvazky, 
vedlejší podnikání, příjmy z 
pronájmu, akcií atp.) a průměrné 
sociální příjmy (dávky v 
nezaměstnanosti, dávky v 
mateřství, důchody atd.). 
Nezapočítávejte přídavky na děti.  

TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 

VYZNAČTE POUZE JEDINOU 
ODPOVĚĎ. 

 

- Bez příjmu 
- 1 - 5 999 
- 6 000 - 7 999 
- 8 000 - 9 999 
- 10 000 - 11 999 
- 12 000 - 13 999 
- 14 000 - 15 999 
- 16 000 - 17 999 
- 18 000 - 19 999 
- 20 000 - 21 999 
- 22 000 - 23 999 
- 24 000 - 25 999 
- 26 000 - 29 999 
- 30 000 - 34 999 
- 35 000 - 39 999 
- 40 000 - 49 999 
- 50 000 - 59 999 
- 60 000 a více 
- Odmítl 
- Neví TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
- Neodpověděl/a 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
98 
99 
 

S25 

S25  
Jaký je průměrný celkový čistý 
měsíční příjem Vaší domácnosti? 
Myslíme tím příjmy a důchody 
všech osob ve Vaší domácnosti po 
odečtení daní a dále všechny 
sociální dávky, přídavky a 
doplňkové příjmy po zdanění. 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
VYZNAČTE POUZE JEDINOU 
ODPOVĚĎ. 
 
 
 

- Méně než 7 000 
- 7 000 - 9 999 
- 10 000 - 11 999 
- 12 000 - 13 999 
- 14 000 - 15 999 
- 16 000 - 17 999 
- 18 000 - 19 999 
- 20 000 - 21 999 
- 22 000 - 23 999 
- 24 000 - 25 999 
- 26 000 - 27 999 
- 28 000 – 29 999 
- 30 000 - 34 999 
- 35 000 - 39 999 
- 40 000 - 44 999 
- 45 000 – 49 999 
- 50 000 - 59 999 
- 60 000 – 79 999 
- 80 000 – 89 999 
- 90 000 a více 
- Odmítl 
- Neví TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
- Neodpověděl/a 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
98 
99 

S26 

S26 Do které z následujících 
společenských skupin či tříd byste 
se sám/a zařadil/a? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
VYZNAČTE POUZE JEDNU 
ODPOVĚĎ! 
 
 

- Nižší třída 
- Dělnická třída 
- Nižší střední třída 
- Střední třída 
- Vyšší střední třída 
- Vyšší třída 
- Neví TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
- Neodpověděl/a 
- Žádná z těchto tříd 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
98 
99 
7 

S27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
S27 V naší společnosti jsou skupiny, 

kterým je přisuzováno vysoké 
sociální postavení a naopak 
skupiny s nízkým sociálním 
postavením. Kam byste se Vy 
osobně zařadil/a na následující 
škále? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ! 

N
íz

ké
 s

oc
iá

ln
í 

po
st

av
en

í 

 

Vy
so

ké
 s

oc
iá

ln
í 

po
st

av
en

í 

N
ev

í 9
8 

TA
Z:

 
N

EP
Ř

ED
Č

ÍT
EJ

TE
 

N
eo

dp
ov
ěd
ěl

/a
 9

9 

S28 



S28 K jakému náboženskému vyznání 
se hlásíte? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ! 
 

 

 

- Římskokatolické 
- Českobratrské evangelické 
- Československé husitské 
- Ostatní křesťanské, vypište:.................... 
- Ostatní mimokřesťanské, vypište:............. 
- Žádné 
- Neví TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 
- Neodpověděl 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
98 
99 

S29 

S29 Jak často navštěvujete 
bohoslužby? 
TAZ: PŘEDLOŽTE KARTU 
VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ! 
 
 

- Několikrát za týden 
- Jednou za týden 
- 2 až 3x za měsíc 
- Jednou za měsíc 
- Několikrát za rok 
- Jednou za rok 
- Méně často 
- Nikdy 
- Neví TAZ: NEPŘEDČÍTEJTE 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
99 

S30 

S30 Pohlaví respondenta 
TAZ: ZAZNAMENEJTE POHLAVÍ 
RESPONDENTA 

- Muž 
- Žena 

1 
2 S31 

S31 Typ bydlení 
TAZ: ZAZNAMENEJTE BYDLIŠTĚ 
RESPONDENTA 

- Rodinný domek 
- Zemědělská usedlost 
- Menší bytový dům (max. 6 bytů) 
- Větší bytový dům 

1 
2 
3 
4 

S32 

  
Záznamy tazatele – nezapomeňte vyplnit i v případě, že rozhovor skončil předčasně 

 
 

DĚKUJI VÁM ZA ROZHOVOR  
 

 


